
Licence: MEMI (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

PŘÍLOHA 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč)

Období: 12 / 2020
IČO: 00249831
Název: Město Milevsko 

 

NS: 001 Město Milevsko

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti. Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
Účetní jednotka změnila uspořádání a označování položek účetní závěrky z důvodu novely vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Účetní jednotka užívá tyto účetní postupy: a) drobný dl. hmotný majetek - v PC od 3 tis. Kč do 40 tis. Kč, b) drobný dl. nehmotný majetek v PC od 5 tis. Kč do 60 tis. Kč, c) drobný dl. hmotný majetek
od 1.000 Kč do 2.999 Kč je evidován na podrozvaze, d) drobný dl. nehmotný majetek od 1.000 Kč do 4.999 Kč je evidován na podrozvaze, e) způsob účtování zásob - B, f), opravné položky k
pohledávkám - jsou stanoveny k 31.12. daného účetního období, g) časové rozlišení - je účtováno k 31.12. daného účetního období, h) způsob účtování fondů - prostřednictvím účtu 401/0019,
i)účetní odpisy - rovnoměrné, měsíční. Účetní metody, které účetní jednotka používá vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ČÚS č. 701 až č. 710,
MP/28/OEKO Příklady účtování pro obce a DSO.

24.05.2021 07:42:09 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: MEMI (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 130 668 457,55  130 657 991,09 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 45 158,80  45 158,80 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 4 974 428,74  4 830 962,28 

3. Vyřazené pohledávky 905 6 000,00  139 000,00 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 125 642 870,01  125 642 870,01 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 3 916 725,03  3 916 725,03 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 3 916 725,03  3 916 725,03 

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

24.05.2021 07:42:09 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: MEMI (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 582 288,30  582 288,30 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 582 288,30  582 288,30 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky 15 544 041,37   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 15 544 041,37   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 5 000 000,00   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 5 000 000,00   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 123 458 852,91  133 992 427,82 

24.05.2021 07:42:09 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: MEMI (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)
IČ 00249831

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)
Ke konci účetní závěrky neexistovaly takové podmínky či situace, v jejichž důsledku by došlo k výrazné změně pohledu na finanční situaci účetní jednotky.

24.05.2021 07:42:09 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: MEMI (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)
U účet. jednotky nastala situace, že smlouvou o zřízení věcného břemene, byl podán návrh na vklad u k.ú. v Písku, ale ke dni 31.12.2020, nebyly pozemky ve vlastnictví města Milevska patc. č.
451/4, 546/18, 550/1, 553/8 - v částce 69.493,- a  574/8, 1609/11, 1622/9, 651/3 - v částce 553.690,- zatíženy věcným břemenem u k.ú.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)
Tato informace se netýká naší účetní jednotky, ÚSC není příspěvkovou organizací.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)
0,00 Účetní jednotka neeviduje žádnou informaci o významném vzájemném zúčtování.

24.05.2021 07:42:09 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: MEMI (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 9 063 966,10  19 820 172,93 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 4 685 706,66  4 859 034,67 

24.05.2021 07:42:09 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: MEMI (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

0,00 Účetní jednotka má 30 ks kulturních památek a církevních staveb oceněných ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví ve své účetní evidenci: 1x soubor
pamětních desek, 5x kaple, 16x kříž, 2x pomník, 1x socha, 2x obraz, 1x schodiště,1x korouhev, socha Muzeum Mil. maškar 1x,

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)
1690602.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)
96364314.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

0,00 Účetní jednotka v r. 2019 nezjišťovala ocenění lesních porostů jiným způsobem.

24.05.2021 07:42:09 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: MEMI (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

D.II.1 Účetní jednotka má k 30.9.2020 závazek z těchto úvěrů: 1. úvěr - 3.etapa Švermova ul. z r. 2018 - úvěr ve výši 20.966.331,97,- Kč (poslední
splátka 31.12.2024), 2. úvěr -"Sportovní hala" ve výši 13.365.456,78,-Kč, dne 22.7.2020 byl schválen u ČSOB kontokorent ve výši 5.000.000,- Kč. ,

27 434 012,75 

D.III.32 Na účtu 374 jsou evidovány kr. zálohy, které město obdrželo: 1. Neinv. dotace "Živé Milevsko II - Smart Region UZ 13013 ve výši 3,383,546,85 Kč,
inv. dotace "Živé Milevsko II - Smart Region UZ 13013 ve výši 237.500,-Kč, inv. dotace UZ 425 "Zpracování územ. plánu Milevsko" ve výši
175.000,- Kč, neinvest. dotace UZ 4428 "Podpora terénní práce" ve výši 225.000,-Kč, neinvest. dotace UZ 13011 "Sociálně-právní ochrana dětí" ve
výši 2.725.200,- Kč, neinvest. dotace UZ 13015 "Výkon sociální práce" ve výši 391.616,-, invest. dotace od MV na pořízení dopr. automobilu pro
JSDH ve výši 450.000,- Kč UZ 14984, dotace od MF na výdaje s konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu a Zastup. kraje ve výši 295.000,- Kč UZ
98193, dotace pro obce s působností obecného staveb.úřadu-sčítání lidí, domů a bytů v roce 2021 ve výši 33.565,-Kč UZ , finanční kompenzace
výdajů obcí s rozšířenou působ. sčítání lidí, domů a bytů v roce 2021 ve výši 14.170,-Kč UZ 98030, podpora mimoř. finan. ohodnocení soc. prac.
UZ 13015 ve výši 43.654,-

7 974 251,85 

A.IV.1 Na účtu 462 je  poskytnuta návratná finanční výpomoc SPOSu s.r.o. za období 1.1.-30.12.2020 ve výši 8.400.000,- 8 400 000,00 

D.II.8 na účtu 472 evidujeme dlouhodobou invest. dotaci "Opatření ke snížení energet.naročnosti VO Milevesko" UZ 22500 ve výši 463.516,-Kč 463 516,00 

24.05.2021 07:42:09 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: MEMI (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

0.00 Účetní jednotka účtuje o časovém rozlišení k 31.12. daného účetního období.  

24.05.2021 07:42:09 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: MEMI (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

24.05.2021 07:42:09 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: MEMI (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

0.00 K 31.12.2020 eviduje město Milevsko svěřený majtek u PO ve výši 125.642.870,01 Kč 125 642 870,01 

24.05.2021 07:42:09 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: MEMI (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 337 946,78 

G.II. Tvorba fondu 1 253 493,99 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu 1 253 493,99 

G.III. Čerpání fondu 1 830 839,00 

G.IV. Konečný stav fondu 760 601,77 

24.05.2021 07:42:09 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: MEMI (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 976 359 467,50  255 331 735,84  721 027 731,66  686 143 556,70 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 82 902 955,68  25 595 909,00  57 307 046,68  59 457 557,68 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 308 484 735,82  70 723 121,60  237 761 614,22  241 360 463,35 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 28 093 242,26  8 496 698,00  19 596 544,26  20 093 969,26 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 176 886 301,47  40 876 161,24  136 010 140,23  120 738 387,28 

G.5. Jiné inženýrské sítě 193 991 773,88  40 710 574,00  153 281 199,88  124 387 175,54 

G.6. Ostatní stavby 186 000 458,39  68 929 272,00  117 071 186,39  120 106 003,59 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 110 055 965,63    110 055 965,63  110 167 411,69 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 7 428 760,80    7 428 760,80  7 428 760,80 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 16 029 760,54    16 029 760,54  16 291 635,54 

H.4. Zastavěná plocha 77 739 646,67    77 739 646,67  77 616 777,73 

H.5. Ostatní pozemky 8 857 797,62    8 857 797,62  8 830 237,62 

24.05.2021 07:42:09 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14



Licence: MEMI (ginis M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 260 008,00   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 260 008,00   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 1 842 388,00   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 1 842 388,00   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

Okamžik sestavení (datum, čas): 24.05.2021, 07:42:09

Podpis statutárního orgánu: Ing. Ivan Radosta Podpis odpovědné osoby za účetnictví: Petra Fořtová

.......................................................... .........................................................

24.05.2021 07:42:09 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14


